*Vasques.*

*Speciat enim ad principem abutus patrum potestatis corrigere;*

*Et ius Dei illorum conseruare;*

*Qui mandavit unicuique de proximo suo.*

ad quaſtionem quodd privatæ persona non licet (ſupple, fortè) tamen Regi bene liceret, vel Principi, & eſſet ſibi meritorum, ſi poſit vitari maius malum, ſcilicet nē ipſi hac de cauſa interſicerent filios, vel ſi diuinerentur menaſcantes, & tunc redirent ad legem priſtinam. Si tamen Princeps poſſet cavere utrumque malum, quođ & pueri illi nutritrentur bonis Eccleſiae, eſſet filii valde meritorum & fortè ſi mina ipſis inferrentur, cūd omnes converterentur. Ita Scotus qui proinde merito citatur pro noſtra concluſione.

Fundamentum eſt, inquit Vasq. ſupra c. 1. n. 3. quia ſi pater alicuius aut vellet ipſum occidere, aut in periculo mortis, in quo eſſet, nollet liberare, Princeps poſſet contra voluntatem ipſius ei ſubvenire, atque ad hunc finem, ſi opus eſſet, cum injuia patri ejusmodi filium de potestate ipſius eripere. Imò verò quoties videt filium à patre pravis moribus instrui, & perſimile educari, idem efficeri potest; ſiquidem ad Principem ſpectat, abutus patriæ potestatis in filios corrige & emendare.

Cum igitur filij infidelium in manifeſto periculo infidelitatis verſentur, & in originali ſint peccato, & parentes nolint illis ſubvenire, imò abutentes patriæ potestate, peccato & morte infidelitatis ipſos velint occidere; confequitur poſſe eos à Princepe supremo invitis ipſorum parentibus baptizari. Ita Vasq. pro ſententia Scoti.

Sed antequam diſputo de veritate ac ſufficientia hujus fundamenti, adverto Doctorem Subtilem hujusmodi verbis non expreſſiſſe rationem ſuę doctrinę: verūm iſtiſ praecitatiſ: *Nam in parvulo Deus habet manus in dominiſ quam parentes &c.* Ubi non allegat ius defenſionis innocentis, quod cuilibet persona privatæ competit; ſed dumtaxat potestatem ministerialem Principis defendendi ius Dei, cuius in terris agit miniftrum, contra abutentes ſuo ſubordinato iute in contrarium; unde tota ratio reduciſſ ad abuſum patriæ potestatis contra dominium, quod habet Deus in parvulο ut baptizentur, & ei ſerviant.

Et licet Deus non precepit parentibus applicationem Baptiſmi ex ſtricta iuſtitia; hoc ipſo tamen quod Baptiſmum iuſtituit medium neceſſarium parvulο ad ſalutem, confeſſit ipſiſ ius accipiendo Baptiſmum; à quo proinde fine iuſtitia nequeunt violenter impediſſi; adeo ut parentes, eis non peccent contra iuſtitiam non procurando parvulο Baptiſmum, ſed ſolummodo contra pietatem aut charitatem; ſecundū tamen poſſiſſe impediendo miniftrum à Baptiſmi collatione.